Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

  1

T R I B U N A L  D E   J U S T I Ç A

EDITAL Nº 015/2017 – CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO
CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREAS DE ESPECIALIZAÇÃO EM SERVIÇO
SOCIAL E PSICOLOGIA, DO QUADRO DE PESSOAL DO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

O Excelentíssimo Desembargador RUY MUGGIATI, Presidente da Comissão do
Concurso, no uso de suas atribuições legais, consoante disposições do Edital nº 003/2016,
torna pública:

1. A relação dos candidatos classificados nas vagas reservadas aos
AFRODESCENDENTES, que deverão comparecer no dia 06 de dezembro de 2017, às
13h00min, na Sala de Reuniões do Conselho de Supervisão dos Juízos da Infância e
da Juventude (CONSIJ/PR), no endereço Rua Prefeito Rosalvo Gomes Melo Leitão
s/n, Centro Cívico – Edifício ANEXO – 8º andar, para se submeter à avaliação da
Comissão, prevista no item 21 do Capítulo V do edital de abertura do concurso:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO
3151135 ADRIANA MIGUEL DE MAGALHÃES PSICOLOGIA

3135512 AMANA BASTOS DE SOUZA PARDO CASAS PSICOLOGIA

3127648 ANA GISELLE DOS SANTOS GADELHA PSICOLOGIA

3158341 ANA PAULA DOS SANTOS PSICOLOGIA

3185085 CESAR HENRIQUE DOS REIS PSICOLOGIA

3169219 DAIANE VERONEZ DOS SANTOS MAICHER PSICOLOGIA

3192183 DANILO FERNANDES CALDI PSICOLOGIA

3125417 DOUGLAS ALEXANDRE FERNANDES PSICOLOGIA

3120335 ELISANGELA LUIZA DOS SANTOS PSICOLOGIA

3115841 GABRIELA DA CRUZ FERREIRA DAROS PSICOLOGIA

3127243 GABRIELA GÓES PSICOLOGIA

3122282 GESIELENE OLIVEIRA DE CARVALHO PSICOLOGIA

3118509 GRAZIELA DE OLIVEIRA SOUZA PSICOLOGIA

3183649 GUILHERME REBECCA DOS SANTOS PSICOLOGIA

3137306 ISABELLA TORMENA FERRAZ PSICOLOGIA

3131442 JACIENE APARECIDA CORDEIRO DA SILVA PSICOLOGIA

3136448 JESSICA CIPRIANI DE ALMEIDA PSICOLOGIA

3166976 JOÃO PAULO PEREIRA DE SOUZA PSICOLOGIA

3124089 JOSE RICARDO FURQUIM PSICOLOGIA

3105714 LUCAS MENTOR DE ALBUQUERQUE NOBREGA PSICOLOGIA

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

  2

T R I B U N A L  D E   J U S T I Ç A

3206772 MARGOTH MANDES DA CRUZ PSICOLOGIA

3122156 MARIA CAROLINA SCHOBER DE ARAÚJO PSICOLOGIA

3175427 MEEYRI FUGITA PAULINO DE CASTRO PSICOLOGIA

3170236 MÔNICA VAZ DE CARVALHO VERUSSA PSICOLOGIA

3165027 NAIHANA RODRIGUES MESSIAS MIRANDA PSICOLOGIA

3176777 PRISCILLA BRITO DE CARVALHO PSICOLOGIA

3208675 ROSÁRIA MARÍLIA DA SILVA PSICOLOGIA

3178585 SIRLENE FERRI DE ALMEIDA PSICOLOGIA

3187759 SUSANA PAULA GOMES DA SILVA FONSECA PSICOLOGIA

3225011 SUSIE DONERO PSICOLOGIA

3167409 SUZANNE MARCELLE MARTINS SOARES PSICOLOGIA

3206549 VANESSA MANUELLE DE ALMEIDA PSICOLOGIA

3184671 ANA CAROLINA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL

3117810 ANA PAULA BATISTA DE SOUZA SERVIÇO SOCIAL

3117269 BRUNA RODRIGUES DE ALMEIDA LIMA SERVIÇO SOCIAL

3149457 CARLA ANDRÉIA ALVES DA SILVA MARCELINO SERVIÇO SOCIAL

3111004 DAN JUNIOR ALVES SERVIÇO SOCIAL

3140663 EDUARDO AUGUSTO FARIAS SERVIÇO SOCIAL

3102091 FLÁVIA FELISARDO SERVIÇO SOCIAL

3168002 FRANCIELE CRISTINA FERNANDES NAVES SERVIÇO SOCIAL

3123804 GEISIELE APARECIDA DA SILVA LOT SERVIÇO SOCIAL

3104878 HELISA RODRIGUES DE MELO SERVIÇO SOCIAL

3144725 JEFFESON WILLIAM PEREIRA SERVIÇO SOCIAL

3137103 LILIANE FLORES DE FREITAS GONÇALVES SERVIÇO SOCIAL

3131333 LILIANE ROSENDO BARROSO ALVES SERVIÇO SOCIAL

3125383 LUANA LUCAS DA CRUZ SERVIÇO SOCIAL

3170719 LUCIMARA APARECIDA FAUSTINO CUSTÓDIO SERVIÇO SOCIAL

3136411 MARIA DERLI DE OLIVEIRA MORAIS SERVIÇO SOCIAL

3181195 NATTANY CARULINE SANTOS RODRIGUES SERVIÇO SOCIAL

3148860 PATRICIA DOS SANTOS MATHIAS DE OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL

3136344 ROSANE COSTA LIMA SERVIÇO SOCIAL

3190232 VANESSA DE SOUZA NOVAES SERVIÇO SOCIAL

2. A convocação de que trata este Edital refere-se à avaliação prévia a ser realizada por
Comissão instituída por este Tribunal de Justiça com o fim de comprovar o declarado pelos
candidatos no momento de sua inscrição no certame para as vagas reservadas aos
afrodescendentes.

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

  3

T R I B U N A L  D E   J U S T I Ç A

3. Não haverá segunda chamada ou repetição da avaliação. O candidato não poderá
alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da avaliação como justificativa para
sua ausência. O não comparecimento, qualquer que seja o motivo, caracterizará
desistência do candidato e resultará na sua eliminação da listagem reservada aos
candidatos afrodescendentes.

4. Para a realização da avaliação, o candidato deverá apresentar documento oficial de
identificação, com foto, que bem o identifique, dentre os elencados no item 62 do Capítulo
XI do Edital nº 003/2016, de abertura de do certame.

5. Considerando as previsões normativas que estabelecem a igualdade de condições
entre todos os participantes deste concurso público, os candidatos que tiverem sua
condição de afrodescendente negada ou que deixarem de comparecer à avaliação na data
e local supramencionados (em convocação única), deverão ser enquadrados nas regras
de classificação geral do certame, inclusive no que tange às notas mínimas para
aprovação, razão pela qual são passíveis de exclusão do certame.

6. As vagas reservadas a afrodescendentes não preenchidas serão revertidas aos
demais candidatos de ampla concorrência, observada rigorosamente a ordem de
classificação (item 8 do Capítulo III do Edital nº 003/2016).

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Secretaria do Concurso, Curitiba, 17 de
novembro de 2017.

RUY MUGGIATI

Presidente da Comissão do Concurso